[bookmark: _GoBack]   [image: DIVIDER1]
Частное учреждение общеобразовательная организация
Школа «Выбор»
Лицензия на образовательную деятельность № 036027 от 17 марта 2015 года выдана Департаментом образования города Москвы
Адрес:  117556,  г. Москва, Симферопольский бульвар, д. 9.
Телефон (факс): 8 – 499 – 619 – 59 – 81
E-mail: schoolvybor@mail.ru
Сайт:  schoolvybor.ru

«Выбор»

__________________________________________________________________

                                                     Приказ
№ 10                                                                                         от 31.08.2017года.
«О режиме  работы школы
в 2017 – 2018 учебном году».

                                                                   ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы ЧУОО Школы  «Выбор» с 1 сентября 2017 года:

1.       Школа работает по пятидневной рабочей неделе.
1.1. Учебный день в школе начинать с  9.00.
1.2. Предварительный звонок на первый урок в 8.55.
1.3.      Запрещается проводить нулевые уроки, самостоятельно вносить изменения в учебное расписание.
1.4. Уроки:
1 класс : 1 полугодие – 35 минут;
               2 полугодие – 45 минут;
2 – 11 классы уроки   по 45 минут.
1 класс       –    обучение без оценок.

2.       Продолжительность учебного года: 34 учебные недели для 2 - 4 классов
33 учебные недели -1 класс и 35 учебных недель в 5 - 8 и 10 классах;
Окончание учебного года:
1 класс –  25  мая;
2 – 8 и 10  классах - 31 мая  ;
9,11 классы – учебный год завершается в соответствии с расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации и учебным планом  школы.
3. Утвердить:
-  Образовательную программу  Школы «Выбор»;
-  План подготовки к  итоговой аттестации (ОГЭ и ЕГЭ);
-  Учебные планы I,II и III ступеней обучения на 2017 -2018 учебный год;
-  Годовой календарный учебный график;
-  Расписание: уроков, кружков, секций, групповых занятий ;
-  План работы школы;
-  Рабочие программы по: предметам, элективных курсов, дисциплин (модулей) в которых предусмотреть сроки начала и окончания каникул;
- Программы кружков и секций;
- «Модульный режим обучения»;
- План ВШК;
      - Ведение  двух форм журналов ( бумажный и электронный) и дневников учащихся
     - Соблюдение графика и норм  проведения  контрольных, зачетных  и тестовых работ.

4. Факультативные, групповые и индивидуальные занятия в школе проводить в соответствии с расписанием (ответственные завучи).
5. Классные руководители, учителя и администрация во время перемен дежурят по этажам и обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за поведением детей на переменах и прогулках (согласно графика).
6. Время работы каждого учителя начинается за 15 минут до начала своего первого урока. Дежурство учителей начинается за 30 минут до начала учебных занятий и заканчивается на 15 минут позже окончания последнего урока.
7. Учителя, ведущие уроки перед завтраком, обедом, полдником сопровождают детей в столовую и передают классным руководителям или   дежурному учителю/администратору.
8. В 2017  – 2018 учебном году аттестацию учащихся 2 – 11  классов проводить по окончании триместров, полугодий, года:
1  триместр 2 – 9 классы – 17 ноября;
1  полугодие  10 – 11 классы – 27 декабря;
2     триместр  2 – 9 классы – 16  февраля;
3     триместр, год  1 класс – 25 мая
3     триместр, год 2 – 8 и 10 классы –  31 мая.
9. Определить сроки каникул «Модульного режима обучения»:
1. 09.10.2017 – 13.10.2017
1. 20.11.2017 – 24.11.2017
1. 28.12.2017 – 08.01.2018
1. 19.02.2018 – 23.02.2018
1. 09.04.2018 – 13.04.2018
10. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия (репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы.
11. Категорически запрещается удалять учащихся с уроков, не поставив в известность членов администрации или дежурного администратора.
12. Работа спортивных секций, кружков, кабинета информатики допускается только по расписанию, утвержденному директором.
13. Не допускать на уроки учеников в верхней одежде, без сменной обуви и без школьной формы.
14. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная с 1 класса. Классные руководители проверяют дневники не реже 1 раза в неделю.
15. Определить время приема пищи детей:
9.00              –  Завтрак   1 – 4 классы
9.45 – 9.55   -  Завтрак    5 – 11 классы
     12.30 – 12.45 – Обед        1 – 4 классы
     13.30 – 13.45 – Обед        5 – 11 классы
     16.05 – 16.15 – Полдник  1 – 4 классы
     17.00 – 17.15 – Полдник  5 – 11 классы
16. Без разрешения директора на урок посторонних лиц допускать не разрешается.
17. Категорически запрещается:
0. производить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы;
0. без согласования с директором школы производить фотографирование учащихся за счет средств родителей, приглашать артистов;
0. сбор наличных денежных средств с родителей и учащихся.

18. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок и т.п. разрешается только после издания приказа директора школы. Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет  учитель, воспитатель или любой другой сотрудник школы, сопровождающий детей.
19. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей ГПД за охрану и здоровье детей во время пребывания их в здании школы, на ее территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д.
20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы  Н.Е. Пирхавка
oleObject1.bin

image1.wmf

image2.wmf